
EŠTĚ BYLY ŠTYRY TÝDNĚ DO HODŮ 
(SO) 2000 estrádní sál. Beseda u  cimbálu s  cimbálovou  
muzikou Širúch. Budou představeni noví stárci. Přijďte se již  
tradičně hodově naladit. 

ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ
(ÚT) 1900 divadelní sál. Manželé Greg a Melanie pozvali své-
ho kamaráda Jeffa na večeři. Jeffova bývalá přítelkyně Char-
lie, kterou pět let neviděl, se má vdávat a  za svědka si vybrala  
Melanii. Věkové doporučení 15+. Obsazení: David Matásek, Linda  
Rybová, Jana Janěková ml., Igor Chmela, Matouš Ruml.  
                  vstupné v předprodeji 450 Kč/na místě 480 Kč

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ FOYER DIVADELNÍHO SÁLU
(PÁ) 1730 divadelní sál. Slavnostní otevření zrekonstruované-
ho foyer divadelního sálu v  Domě kultury v  Kyjově vernisáží  
výstavy Davida Minaříka. V  doprovodném kulturním programu  
vystoupí kapela Yoof Jazz. Následovat bude divadelní představení  
Planety.     vstup zdarma

MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: POHÁDKOVÉ KRÁLOVSTVÍ
(NE) 1600 estrádní sál. Míša Růžičková se svojí písničkovou 
a  taneční show přináší zábavu pro nejmenší diváky. Tentokrát se 
přeneseme přímo do pohádky. Procvičíme si hlásek u  rozcvičky 
v pohádkových kulisách krásného zámku. Na děti čekají známé 
písničky i čerstvě vylíhnutý dráček Žofík, strašidla, trpaslíci a víly. 
Představení je vhodné pro děti od 2 let. Děti do 12 měsíců, které 
ještě nechodí, mají vstup zdarma, všechny ostatní osoby musí mít 
platnou vstupenku. Dítě se ZTP průkazem do 15 let má po předlo-
žení ZTP průkazu 50% slevu.                   vstupné 320 Kč

VZPOMÍNKOVÉ SHROMÁŽDĚNÍ KE 105. VÝROČÍ VZNIKU  
ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY S LAMPIONOVÝM PRŮVODEM

(PÁ) Srdečně zve město Kyjov. 
1730 Bohuslavice u památníku obětem II. sv. války 
1745 Boršov u památníku obětem I. a II. sv. války
1800 Vzpomínkový akt kladení věnců včetně krátkého kulturního 
programu u  Památníku světových válek před budovou Klvaňova 
gymnázia v Kyjově s lampionovým průvodem.
Bližší informace budou uvedeny na FB a na webových stránkách 
města. Změna času vyhrazena. 

NORMÁLNÍ DEBIL 2 ANEB KALENDÁRIUM
(PO) 1900 divadelní sál. Nové příběhy hlavního hrdiny odehrá-
vající se na střední škole, ve vojenském útvaru. Na své si opět při-
jdou i  milovníci retro vysílání Československé televize a  dobové 
pop music. Hrají herci Divadla Pecka: David Macháček, Martin 
Vrtáček, Anna Pospíchalová, David Vaculík.

 FARMÁŘSKÉ TRHY
(ST) 700 před Domem kultury a  na městské tržnici. Srdeč-
ně vás zveme na farmářské trhy, na kterých bude tradiční na-
bídka rozšířena o  výrobce a  řemeslníky nabízející produkty  
s regionální značkou kvality. 

KOLLÁROVCI - KYJOV CZ TOUR 2023
(NE) 1500, 1800 divadelní sál. Srdečně vás zveme na jedinečné 
koncerty oblíbené slovenské kapely Kollárovci! Hudebně zábav-
ná show, v níž vynikající zpěvy a nádherná muzika nenechají niko-
ho sedět na židli. Přijďte i vy zažít fantastickou atmosféru s kapelou 
Kollárovci!                  vstupné 450 Kč

 VZPOMÍNKA NA KARLA GOTTA A ČESKOU PÍSNIČKU
(ČT) 1900 divadelní sál. Vzpomínka na Karla Gotta a českou pís-
ničku v  podání výjimečné kapely The People. Zazní známé hity 
nejen Karla Gotta, Waldemara Matušky, Marie Rottrové, Yvonne 
Přenosilové a další.                    vstupné 350 Kč

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PLANETY
(PÁ) 1900 divadelní sál. Muzikálový příběh o  radostech i  stras-
tech ve sluneční soustavě.
V představení plném muziky, písniček, zábavy a ponaučení o tom, 
jak to vlastně ve vesmíru chodí, se kromě nejstarších členů Kočov-
ného divadýlka představí známí zpěváci a  hudebníci z  Kyjova 
a  okolí. Hudba a  texty: Matěj Benko. Scénář a  režie: Pavel Rů-
žička. Vhodné pro všechny děti i  dospěláky s  fantazií! Předsta-
vení je bez vstupného, vstup je možný pouze s místenkou, kterou 
je možno si vyzvednout v pokladně Domu kultury Kyjov od (PO)  
2. 10. 2023. Představení je součástí slavnostního otevření zre-
konstruovaného foyer a  předchází mu vernisáž výstavy obrazů  
Davida Minaříka.                         vstup zdarma 

HALLOWEEN MADNESS PÁRTY
(PÁ) 2000  estrádní sál. Zveme vás na nejšílenější halloweenský 
mejdan v  Kyjově! Dostav se i  ty na tento vyhlášený halloween-
ský mejdan! Očekávat můžete hrůzostrašné animátory, mraky 
tematických dekorací, spoustu efektů, tematické drinky a  velkou  
dávku té nejlepší taneční hudby! DJ PAUL CROSS, DJ KOBE. Akce je  
přístupná od 15 let. Prodej vstupenek na akci pouze na místě.   
                    vstupné 150 Kč

1., 8.10. (NE) 15:00 Tlapková patrola DAB__________150 Kč/RV 540 Kč
1., 22.10. (NE) 17:30 Barbie DAB___________________140 Kč/RV 504 Kč
1., 20.10. (NE,PÁ) 20:00 Bod obnovy ČZ______________________150 Kč
4.10. (ST) 15:30 Bijásek: Letíme 2 DAB_____________________70 Kč
4.10. (ST) 19:00 Aftersun TIT__________________120 Kč/ČFK 100 Kč
5., 7.10. (ČT,SO) 17:30 Tlapková patrola DAB_______150 Kč/RV 540 Kč
5., 22.10. (ČT,NE) 20:00 Úsvit ČZ____________________________150 Kč
6.10. (PÁ) 17:30 After: Odloučení TIT_____________________140 Kč
6.10. (PÁ) 20:00 Saw X TIT_____________________________150 Kč
7., 14.10. (SO) 20:00 Stvořitel DAB__________________________150 Kč
8.10. (NE) 17:30 ONEMANSHOW: The Movie ČZ___________140 Kč
8.10. (NE) 20:00 Jeanne du Barry – Králova milenka TIT_____150 Kč
11.10. (ST) 16:00 Život pro samouky ČZ__________________BS 70 Kč
11.10. (ST) 19:00 Hadí plyn ČZ_________________140 Kč/ČFK 120 Kč
12.10. (ČT) 17:30 Nikdy neříkej nikdy ČZ__________________140 Kč
12.10. (ČT) 20:00 Oppenheimmer TIT______________________140 Kč
13., 20.10. (PÁ) 17:30 Tlapková patrola DAB__________150 Kč/RV 540 Kč
13.10. (PÁ) 20:00 Sestra II TIT____________________________140 Kč
14.10. (SO) 17:30 Bod obnovy ČZ________________________150 Kč
15., 29.10. (NE) 15:00 Esa z  pralesa 2: Světové dobrodružství DAB_ 
_____________________________________________140 Kč/RV 504 Kč

15.10. (NE) 17:30 Peníze těch tupců TIT____________________150 Kč
15.10. (NE) 20:00 Němá tajemství ČZ_____________________140 Kč
19.10. (ČT) 17:00 Hranice TIT_____________________________150 Kč
19.10. (ČT) 20:00 Citlivý člověk ČZ________________________150 Kč
21.10. (SO) 17:30 Zběsilá jízda DAB______________140 Kč/RV 504 Kč
21., 27.10. (SO,PÁ) 20:00 Zabijáci rozkvetlého měsíce TIT_________160 Kč
22.10. (NE) 15:00 Tlapková patrola DAB__________150 Kč/RV 540 Kč
25.10. (ST) 16:00 Dvě slova jako klíč ČZ__________________BS 70 Kč
25.10. (ST) 19:00 Anatomie pádu TIT ____________120 Kč/ČFK 100 Kč
26.10. (ČT) 17:00 Bratři ČZ ______________________________150 Kč
26.10. (ČT) 20:00 ONEMANSHOW: The Movie ČZ___________140 Kč
27.10. (PÁ) 17:30 Vymítač ďábla TIT_______________________140 Kč
28.10. (SO) 17:30 Tlapková patrola DAB__________150 Kč/RV 540 Kč
29.10. (NE) 17:30 Strašidlo cantervillské DAB_______140 Kč/RV 504 Kč
28., 29.10.(SO,NE) 20:00 Bratři ČZ___________________________150 Kč

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstu-
penky mohou být prodány případným zájemcům o dané představení. 

3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupen-
ka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let 
+ 1 dospělý | ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro 
všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v  denním čase, 
protože nemohou navštívit kino ve večerních hodinách a  zároveň nechtějí při-
jít o  filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou cenu. Předsta-
vení se konají 2x měsíčně, vždy (ST) v  1600 nebo v  1630 | TIT – české titulky |  
ČZ – české znění | DAB – český dabing.

PRŮVAN V PŘÍRODĚ – VÝSTAVA OBRAZŮ  
BARBORY HAVLÍČKOVÉ 

(NE) Autorka se narodila v  malebné krajině slunce, vinic, kro-
jů, ale i  běžných obyčejů – v  Uherském Hradišti. V  současnosti 
žije v  Uherském Ostrohu. Zvláštní zákoutí, charizma krajiny jižní  
Moravy různých ročních období se staly pro autorku velkou in-
spirací. Maluje dle svých momentálních citů, nálad, emocí. Miluje 
detaily, ostré barvy, ale i ty zašlé stářím – patinou. 

PODZIMNÍ MÁMENÍ – VÝSTAVA OBRAZŮ LENKY VOJTĚCHOVÉ 
5. 10.–5. 11. (ČT–NE) Inspirací a  tvůrčím záměrem je zachytit 
v  obrazech portrét člověka, který komunikuje a  někdy částečně 
splývá s  krajinou a  stává se tak její nedílnou součástí. Autorka 
dává dostatečný prostor k vlastní interpretaci a divák tak dostává 
možnost být součástí vyprávěného příběhu a dotvářet svým sub-
jektivním nahlížením sdělení obrazu. Propojující myšlenkovou linií 
obrazů Lenky Vojtěchové je snové tajemno, emotivnost a poetika. 
Rozměrnější díla autorka maluje v  technice akrylu, k  drobnějším 
pracím a studiím sahá především k perokresbě či akvarelu, který 
v jejím podání působí velice jemně a lehce. Vernisáž výstavy se 
uskuteční 5. 10. (ČT) v 1700.

MŮRY – KRESBY ZUZANY HORÁKOVÉ
20. 10.–5. 11. (PÁ–NE) Galerie Doma vás zve na výstavu Zuzany 
Horákové. Vernisáž výstavy se uskuteční 20. 10. (PÁ) v 1730. 

Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie,  
archeologie a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.
Herně-naučná hra PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědné-
ho muzea je hlavním poháněčem zvědavost a  po správném vyluštění 
kryptexu i  odměna. Kryptex je součástí „muzejního“ kufříku, který si 
zájemce či skupina zapůjčí.

LIDIČKY POHLEĎTE, MISTRY DÍLA POCHVALTE
(NE) Výstava prací mistrů tradiční rukodělné výroby Jihomoravské-
ho kraje.

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ NA JIŽNÍ MORAVĚ 2023  
A SVÁTEK SENIORŮ

30. 9.–1. 10. (SO–NE) 1300–1700 nová budova Vlastivědného 
muzea Kyjov. Doprovodný program k výstavě „Lidičky pohleďte, 
mistry díla pochvalte“ v podobě předváděcí akce řemesel. Vstup 
na tuto akci ZDARMA. 1. 10. (NE) platí také VSTUP ZDARMA – 
senior 55+ také do stálé expozice MUSEUM PICTUM. Více in-
formací na plakátech nebo www.masaryk.info. Změna programu 
vyhrazena.

BLEŠÍ TRH 
(NE) 1300–1700 nová budova Vlastivědného muzea Kyjov. 
Tradiční muzejní bleší trh v  nové budově Vlastivědného muzea  
Kyjov. Více informací na plakátech nebo www.masaryk.info.  
Změna programu vyhrazena.

TÝDEN KNIHOVEN 
2.–6. 10. (PO–PÁ) Platí ve všech odděleních po celý týden. Regis-
trace nových čtenářů zdarma, amnestie upomínek do výše 200 Kč.

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
(ST) 1000 všechna oddělení knihovny. Kompletní program na 
www.knihovna-kyjov.cz.

 HUDEBNICE MONIKA SRNCOVÁ
(ČT) 1700 studovna-čítárna. Hudebnice Monika Srncová tento-
krát posluchačům přiblíží karneval. Jeho historii, proměnu i speci-
fické rysy a rozdíly na Kanárských ostrovech.

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA: A ZASE TY NEMOCI
(ÚT) 1700 přednáškový sál. Lékařská přednáška: A zase ty nemo-
ci aneb Jak si poradit s nejčastějšími zdravotními potížemi u dětí. 
Hostem bude MUDr. Kamila Čajková, dětské oddělení Nemocnice 
Kyjov.

INSPIRACE MOŘEM – VÝSTAVA OBRAZŮ  
KYJOVSKÉ AUTORKY LIBUŠE SEDLÁŘOVÉ

10. 10.–9. 11. (ÚT–ČT)   pobočka Bohuslavice. Inspirace mo-
řem: výstava obrazů kyjovské autorky Libuše Sedlářové. Výstava 
bude k vidění každý (ČT) 1300–1700 na pobočce v Bohuslavicích. 
Vernisáž výstavy se uskuteční 10. 10. (ÚT) v 1500.

MILAN ZACHA KUČERA: 
ALŽBĚTA BÁTHORY - ČACHTICKÁ PANÍ

(ÚT) 1700 studovna-čítárna.

 KLÁRA KYSELOVÁ: NEPÁL
(ST) 1700 studovna-čítárna. Rodačka z Břeclavi a stomatoložka 
miluje cestování a  podělí se o  své zážitky z  Nepálu. Doplněno 
bohatou obrazovou přílohou.

 BESEDA S ALENOU MORNŠTAJNOVOU
(PO) 1700 přednáškový sál. Beseda s  úspěšnou českou spiso-
vatelkou Alenou Mornštajnovou, autorkou knihy HANA a  loňské 
novinky LES V DOMĚ.

CESTOVATELSKÁ BESEDA
(ÚT) 1700 studovna-čítárna. Cestovatelská beseda na téma 
AUSTRÁLIE: Jiří Mára s rodinou.

Knihovna vyhlašuje nový ročník soutěže: JIŽNÍ MORAVA ČTE. Téma le-
tošního ročníku je Nekonečný svět fantazie. Kategorie literární (1. – 9. třída), 
výtvarná (MŠ + 1. třída). Ukončení soutěže 31. 12. 2023. Více informací na 
www.knihovna-kyjov.cz.
Do 22. 10. (NE) se můžete přihlásit na VIRTUÁLNÍ UNIVERZITU TŘETÍ-
HO VĚKU. Téma: Habsburkové bez trůnu. Cena kurzu 400 Kč/os./kurz.  
Setkání proběhne vždy 1x za 14 dní. Druhá hodina proběhne 11. 10. (ST) 
1300–1430. 
Můžete se také ještě zapsat na některé kurzy, které budou spuštěny 
v říjnu 2023: 
Kurz Genealogie (vede Vladimír Petrovič), 8 lekcí (2 h), cena: 1 000 Kč/
os./kurz. 
Znakování pro děti s lektorkou Pavlínou Spurnou, 6 lekcí, cena: 900 Kč/
rodič + dítě/kurz (proběhne od 11. 10.). 
Kurz Tvůrčího psaní (vede Martin A. Štvrtecký) pro studenty (od 14 let) i do-
spělé, zdarma. 
Děti chodící do 2. – 4. třídy se mohou přihlásit do KLUBU MALÝCH KNIHO-
MOLŮ. Ten proběhne vždy v  liché pondělí v  dětském oddělení v  čase 
1430–1530.  
Informace k  jednotlivým kurzům na propagace@knihovna-kyjov.cz nebo  
www.knihovna-kyjov.cz.

Na čepu v  říjnu: CHILLI PUMPKIN – ALE 12% hm, polotmavé, svrchně  
kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
2., 9., 16., 23., 30. 10. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů 
a přijďte si ověřit své znalosti s dalšími týmy.
 

ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY
13.–15. 10. (PÁ-NE) Přijďte si k nám udělat radost a pochutnat si 
na výtečných zvěřinových specialitách. Těšíme se na vás.

OCHUTNÁVKA GURMÁNSKÉ SPECIALITY
16.–22. 10. (PO–NE) Vinné želé, vyrobené z  červeného vína 
podle tradiční receptury.

DEGUSTACE VÍNA – B\V VINAŘSTVÍ
(PÁ) 1900–2200 Zveme vás na veřejnou degustaci vín. Vína vám 
představí sommelier Roman Glůza z  rodinného vinařství z  Ratíš-
kovic. Cílem tohoto vinařství je produkovat vysoce kvalitní, jed-
noodrůdová, přívlastková vína. Vína jsou vysoce oceňována na 
domácích i  mezinárodních soutěžích vín. Cena vstupného zahr-
nuje degustační sadu vzorků, vodu a bílé pečivo. Na místě je pak 
k dispozici bohatá nabídka sýrů, uzenin, paštik, slaného pečiva.  
                     vstupné 390 Kč

SVOU VLASTNÍ ŽENOU 
(PÁ) 1900 malý sál MKS Kyjov. Divadlo SoLiTEAter Praha.  
Skutečný životní příběh nejznámějšího berlínského transvestity  
Lothara Berfelde, který jako Charlotte von Mahlsdorf dokázal 
v  ženských šatech přežít represe totalitních režimů a  vyšlapat si 
cestičku nacismem a komunismem.                  vstupné 150 Kč

Připravujeme:
2. 11. (ČT) 1630 Dušičkový koncert – smuteční síň Kyjov. Pořádá Smíšený 
pěvecký sbor Carmina Vocum Kyjov. Program – W. A. Mozart, G. Caccini,  
F. Schubert.

RICH LOGAN KIRTAN
(NE) 1900–2030 studio JógaKyjov. Společné zpívání manter,  
zážitek s  velkou hloubkou, který nejlépe popíše zkušenost 
sama.  Rich je muzikant a  jogín, frontman skupiny Akoustikirtan 
hrající Kirtan po celém světě. Výtěžek z akce podpoří Richovu hu-
manitární činnost na Ukrajině. Více info na www.jogakyjov.cz. 
                             vstupné dobrovolné

ZÁJEZD NA ZAHRADNÍ VÝSTAVU FLORA OLOMOUC
(PÁ) Přihlásit se můžete v kanceláři na ul. Luční 2594/3 v Kyjově 
každé úterý a pátek 800–1600 a to nejpozději do 2. 10. (PO) nebo 
na tel.: 777 537 040. Odjezd od Sokolovny (naproti pivovaru) 
v 700.

REQUIEM ZA STARÉ BUKY
(SO) 1700 sál obecního úřadu ve Snovídkách. Kapela Listo-
věj z Vysočiny bude hrát pro podporu iniciativy Živý les pro živý 
region. Vstupné je dobrovolné a výtěžek koncertu bude věnován 
na osvětu. Během koncertu bude možné podepsat petici za šetr-
né a udržitelné lesní hospodaření a ochranu biodiverzity v lesích 
našeho regionu.

KYJOV NA STARÝCH POHLEDNICÍCH
20. 10.–20. 12. (PÁ–ST) Galerie ve škole. Přijměte pozvání na 
vernisáž k výstavě s názvem Kyjov na starých pohlednicích v pro-
storách Galerie ve škole při ZŠ J. A. Komenského. Pohlednice zde 
bude vystavovat Pavel Kudláč. Vernisáž bude zpestřena hrou na 
flašinet v  podání Miloše Černého. Vernisáž výstavy se usku-
teční 20. 10. (PÁ) v 1630. Zveme všechny příznivce nejen umění, 
ale i historie.

BĚH S TRIKOLÓROU 
(ST) 930 městský park. Závod štafet kyjovských škol při příležitosti 
105. výročí vzniku ČSR.

14/10

17/10

20/10

22/10

27/10

2/10

4/10

8/10

19/10

20/10

27/10

1/10
Do

5/10
Od

Otevírací doba: (PO–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (SO) zavřeno / (NE) 1300–1700. Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2200 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2100.

Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov (pod radnicí) 
tel.: 518 307 733, 724 131 018

info@slovackagalerievin.cz
www.slovackagalerievin.cz

SLOVÁCKÁ GALERIE VÍN

Otevírací doba: (PO) zavřeno / (ÚT–ČT) 1100–2000 / (PÁ) 1100–2200  
            (SO) 1300–2200 / (NE) 1300–1800.

Kollárova 284, 697 01 Kyjov  
tel.: 724 021 398 (p. Alena Novosadová)

opona@zkyjova.cz 
www.facebook.com/opona.kyjov

OPONA, z. s.

Jungmannova 717, 697 01 Kyjov  
tel.: 777 274 807 (p. Mario Kudela)

kudela@seznam.cz, wohlgemuth.jiri@seznam.cz 
www.carminavocum.eu

PĚVECKÝ SBOR CARMINA VOCUM

Masarykovo nám. 10 (pasáž Teta 1. patro),
697 01 Kyjov 

tel.: 777 475 258 
marta@jogakyjov.cz, www.jogakyjov.cz

JÓGA KYJOV

Luční 2594/3, 697 01 Kyjov – kancelář 
tel.: 518 614 526, 777 537 040

info@zahradkarikyjov.cz

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ KYJOV

tel.: 776 355 952                      zuzana.veverkova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KYJOV

Újezd 990, 697 01 Kyjov
tel.: 518 306 561

zs.kom@zskyjov.cz
www.zskyjov.cz

ZŠ J. A. KOMENSKÉHO KYJOV

20/10
Od

1/10
Do

30/9
Od

22/10

2/10
Od

4/10

5/10

10/10

10/10
Od

17/10

18/10

23/10

31/10

2/10
Od

13/10
Od

16/10
Od

27/10

13/10

15/10

6/10

28/10

20/10
Od

25/10



NEDĚLNÍ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
(NE) 1400 jídelna Domu s  pečovatelskou službou. Akce je  
určena pro seniory a zdravotně postižené.

VÝLET DO PAPOUŠČÍ ZOO
(ČT) 930 Centrum sociálních služeb Kyjov pořádá ve spolupráci 
s MAS Kyjovské Slovácko v pohybu: Výlet za poznáním – ze světa 
zvířat. Jedná se o  mezigenerační výlet do papouščí ZOO v Bošo-
vicích. Výlet je určen nejen rodinám s dětmi, ale i seniorům. Odjezd 
v 930 od Domu s pečovatelskou službou na adrese tř. Palackého 
67/7, Kyjov.   Vstupné účastníkům hrazeno zdarma. Zájemci se 
mohou hlásit na tel.: 606 692 258. Kapacita je omezena.

 SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH
(PÁ) 1500 přednáškový sál Městské knihovny Kyjov. Pečujete 
a cítíte se na to sami? Přijďte mezi nás. Zajímá nás, s čím se po-
týkáte a od nás se dozvíte, jakou podporu od nás můžete získat. 
(Po předchozí domluvě vám zajistíme hlídání dětí ve snoezelenu.)

SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH NA TÉMA SVÉPRÁVNOST  
A OPATROVNICTVÍ S PhDr. TOMÁŠEM LAZEM
(ÚT) 1500 přednáškový sál Městské knihovny Kyjov. Peču-
jete o  svého blízkého a uvažujete o omezení jeho svéprávnosti? 
Chcete vědět, jaké to má náležitosti a jak vypadá správný postup? 
Máte v  této oblasti nejasnosti a  otázky? Rezervujte si místo na 
e-mailu: info@educante.cz nebo tel.: 776 076 237. (Po předchozí 
domluvě vám zajistíme hlídání dětí ve snoezelenu.)

(ÚT) Vápenky – Velká Javořina – Vápenky (13 km)   
             8:34 vlak
                 9:03 vlak Veselí nad Moravou

(ÚT) Lovčice, na kopci – Bukovany (6 km)   
               9:11 bus

(ÚT) Hroznová Lhota – Rozhledna Radošov – Veselí nad  
Moravou (8 km)           8:34 vlak
             9:19 bus z Veselí nad Moravou

(ÚT) Staré Město – Kovo ZOO (4 km)     
             8:34 vlak

(ÚT) Bukovany – Haluzice – Jestřabice (7,5 km)   
              9:11 bus

ŽDÁNICKÉ HODY
13.–15. 10. (PÁ–NE) 
13. 10. (PÁ) 1600 Stavění máje – před KD Ždánice. Hraje  
CM Hojsa. Povolení hodů starostkou města a předání hodového 
práva prvnímu stárkovi.
2000 Předhodová zábava – hraje hudební skupina Rose Band, 
vstupné 150 Kč.
14. 10. (SO) 900 Zvaní na hody se stárky a DH Dambořanka
2000 Hodová zábava – hraje DH Dambořanka a  CM Mládí 
z Čejče, vstupné 150 Kč.
15. 10. (NE) 1045 Slavnostní mše – kostel Nanebevzetí Panny 
Marie.
1330 Ždáničánek a cimbálová muzika při ZUŠ Ždánice – vystou-
pení před KD.
1400 Krojovaný průvod a ukončení hodů

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ VÝSTAVY LUDĚK RATHOUSKÝ PICTUS
(ÚT) 1700 Galerie Vila Ždánice.

ASTROPOŘADY
6., 13., 20., 21., 27. 10. (PÁ,SO) 
1400 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu 
1600 O  vodníčkovi a  Měsíčkovi – pořad pro děti o  kosmickém 
sousedovi                   (6. 10. (PÁ) se nekoná – Noc vědců)
1830 Podivuhodná difrakce – pořad s experimenty a fulldomovou 
projekcí                                     (6. 10. (PÁ) se nekoná – Noc vědců)
2000 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu
                     (6. 10. (PÁ) se nekoná – Noc vědců)

TICHÁ REVOLUCE V ASTROFYZICE 
A POZOROVÁNÍ NOČNÍ OBLOHY

(PÁ) 1900 

ZATMĚNÍ SLUNCE V AUSTRÁLII
(ČT) 1900 Přednáška prof. RNDr. Miloslava Druckmüllera, CSc., 
Mgr. Jany Hoderové, Ph.D.

Otevírací doba: (PO) zavřeno, (ÚT–PÁ) 900–1600, (SO) zavřeno, (NE) 
1000–1600

HANKA MALUJE
(ÚT) Prodejní výstava obrazů Hany Kristové (roz. Lechtové).

(ST) 1400 Pracovní dovednosti – jídelna CSS.

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra.

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra.

DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ
(ÚT) 1000–1200, 1400–1600 Srdečně vás zveme do Fénixu. Přijďte se za 
námi podívat. Dozvíte se, nejen co nabízíme, ale také si budete moci 
na vlastní kůži vyzkoušet některé z  metod práce. Přijďte si procvičit 
mozek, zažít relaxaci nebo vyzkoušet simulaci sluchových halucinací.

Program Komunitního centra:
4., 11., 18., 25. 10.  (ST) 1300 Mozkovna – trénink paměti, pozor-
nosti a psychomotorické cvičení. Aktivita je určena lidem s duševním 
onemocněním.

(PO) 1400 Job klub – na téma: Jak a kde hledat práci.

(ČT) 1700 Klub neformálně pečujících – Pečujete o své blízké? Zde 
máte prostor otevřeně mluvit o svých zkušenostech, trápeních i o tom, 
co se daří. Je to čas, který je jen pro vás.

MEZIGENERAČNÍ OSLAVA DNE SENIORŮ
(ÚT) 1330 prostory DPS Kyjov. Centrum sociálních služeb Kyjov 
pořádá ve spolupráci s MAS Kyjovské Slovácko v pohybu v rámci 
projektu „Budujeme komunitu od úsvitu do úsvitu“ Mezigenerační 
oslavu Dne seniorů. Připraveno bude kulturní vystoupení, ale i ne-
náročné soutěže a  drobné odměny. Zájemci se mohou hlásit na 
tel.: 606 692 258, kapacita je omezena. vstup zdarma

 SOUROZENCI BAŤKOVI SENIORŮM
(SO) 1330 prostory DPS Kyjov. Centrum sociálních služeb Kyjov 
pořádá koncert pro seniory a zdravotně postižené k oslavám Me-
zinárodního dne seniorů. Akce se uskuteční za jakéhokoliv počasí. 
Drobné pohoštění zajištěno.                   vstupné 150 Kč

  

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

ŘÍJEN 2023PŘIPRAVUJEME:

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– listopad 2023 je 9. 10. (PO).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO)  900_1130                                            tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

(ST)  ADAM ĎURICA
koncert s kapelou / Dům kultury

1/11

(ÚT)  DH VALAŠKA
koncert s Českým rozhlasem Brno / Dům kultury

7/11

(ČT)  ONDŘEJ HAVELKA
A MELODY MAKERS
koncert / Dům kultury

23/11

JIŽ V PŘEDPRODEJI:

Divadelní sál. 
Koncert s degustací 
vína partnerského  
Vinařství Maňák. 
Václav Hudeček 
zahájil svoji pří-
kladně strmou cestu 
mezi českou a me-
zinárodní interpretační elitu v  šedesátých 
letech. Vystupoval po celém světě na nej-
prestižnějších podiích, s nejlepšími světovými 
orchestry a na světových festivalech. 

vstupné bez klubové karty 380 Kč/ 
senior, student 310 Kč/děti do 15 let 50 Kč

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

14/11 (ÚT)  CRYSTAL DUO
Petra a Jan Meisl / koncert / Dům kultury

26/11 (NE)  MICHAL JE PAJDULÁK
dětské vystoupení Michala Nesvadby / Dům kultury

4/10
11/10
25/10

4/10Od

3/10

Svatoborská 28/2, 697 01 Kyjov  
tel.: 776 760 784

educante@seznam.cz

EDUCANTE z.s.

3/10

KČT, ODBOR KYJOVSKO

10/10

17/10

24/10

31/10

PŘEDHODOVÁ ZÁBAVA 
(PÁ) 2000 sokolovna Bukovany. Hraje CM Friška. 

HODOVÁ ZÁBAVA
(SO) 2000 sokolovna Bukovany. Hraje DH Vinařinka.

ZVĚŘINOVÉ HODY
19.–22. 10. (ČT–NE) Tradiční a  oblíbená gastronomická akce 
plná výborných zvěřinových specialit. Doporučujeme rezervaci 
míst v restauraci předem.

LOUTKOVÉ DIVADLO KAŠPÁREK
(NE) 1600 scéna v zámeckém areálu.         
             vstupné dobrovolné

NÁVŠTĚVNÍ DNY V RÁJI SUKULENTŮ
14.–15. 10. (SO–NE) 1300–1600 Lovčice 159. Po oba dny bude 
otevřen velký skleník plný nejen sukulentních rostlin. Těší se na vás 
Jaroslav Honc.                          vstup volný

 10. VÝROČÍ ŽENSKÉHO SBORU REZEDKY
(SO) 1800 KD Svatobořice-Mistřín. Rezedky vás co nejsrdeč-
něji zvou na koncert k  10. výročí. V  programu vystoupí Mužský 
sbor ze Svatobořic-Mistřína, Slovácký soubor Svatobořice-Mistřín 
a všechny doprovodí Varmužova cimbálová muzika. Lístky v před-
prodeji na KD Svatobořice-Mistřín.

Bukovany 222, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 022, 603 839 367

oubukovany@tiscali.cz
www.obecbukovany.cz

BUKOVANY

Bukovany 70, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 011

info@bukovansky-mlyn.cz
 www.bukovansky-mlyn.cz

AREÁL BUKOVANSKÝ MLÝN

Lovčice 118, 696 39
tel.: 518 633 420

ou.lovcice@iol.cz
www.lovcice.cz

LOVČICE

BACHOVY ESENCE
(ÚT) 1700 knihovna Svatobořice-Mistřín. Paní Eva Macháňová 
nás seznámí s esencemi květů, co jsou, jak fungují, jak se s nimi 
pracuje, jak nám pomáhají.                 vstupné dobrovolné

ROKÁČ 2023
(SO) 1800 KD Svatobořice-Mistřín. Rockový večer s  kapelami 
Alžběta, Exargema a Bod Varu.

ČTYŘI TÝDNĚ DO HODŮ
(SO) 2000 Lidový dům. Přijďte se naladit s cimbálovou muzikou 
a připravit na hody 2023.

ŠARDICKÝ HODY
29. 9.–2. 10. (PÁ–PO)
29. 9. (PÁ) 1630 Stavění máje – před pohostinstvím U Orla. Hraje 
CM Denica. 
2000 Rocková zábava se skupinou Massage – Obecní hala 
U Orla.
30. 9. (SO) 2000 Taneční zábava – Obecní hala U Orla. Hraje  
DH Túfaranka a CM Širúch.
1. 10. (NE) 1400 Průvod krojovaných pro stárky
2000 Hodová krojová zábava – Obecní hala U  Orla. Hraje  
DH Ištvánci. 
2. 10. (PO) 2000 Taneční zábava – statek U  Šnajdrů. Hraje  
DH Šardičanka. 
Po všechny hodové dny otevřena Augustiniánská rezidence a Loy-
derův sklep.

KROJOVANÉ HODY S VĚNCEM A KÁČEREM
27.–29. 10. (PÁ–NE) 
27. 10. (PÁ) 1500 Stavění máje – před budovou OÚ.
28. 10. (SO) 1100 Povolování hodů – před OÚ. Následuje krojo-
vaný průvod obcí.
2000 Taneční zábava – budova OÚ. Hraje DH Skoroňáci.
29. 10. (NE) 1000 Hodová mše – kostel sv. Cyrila a Metoděje.

VRACOVSKÉ HODY S VĚNCEM A KÁČEREM
14.–15. 10. (SO–NE) Srdečně vás zveme na tradiční hody ve 
městě Vracov. Největší krojovaný průvod láká k  nádherné akci 
se spoustou vína, dobrého občerstvení a  báječné zábavy po 
celý víkend. Součástí je i tradiční hodová zábava. V sobotu hraje  
DH Vracovjáci a CM Kapric, v neděli DH Miločanka.

Věteřov 207, 697 01 Kyjov 
tel.: 518 622 420

ou.veterov@worldonline.cz 
www.veterov.cz

VĚTEŘOV

Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

Zámek 1, 696 32 Ždánice 
tel.: 725 920 846

www.muzdanice.cz
www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz

VRBASOVO MUZEUM ŽDÁNICE

17/10

19/10

26/10

7/10

22/10

26/10

13/10

20/10

21/10

24/10

19/10
Od

8/10

14/10
Od

7/10

10/10

14/10

21/10

29/10
Od

27/10
Od

14/10
Od

13/10
Od

6/10
Od

6/10

26/10

31/10
Do

(PÁ–NE)  TRADIČNÍ
MARTINSKÝ HODY

10–12/11

21/11 (ÚT)  SCREAMERS
travesti skupina / Dům kultury

25/11 (ÚT)  KATEŘINSKÁ ZÁBAVA
Klub Nětčice

4/12 (ČT)      VÁNOCE OSMANYHO LAFFITY 
talk show / Dům kultury

9/12 (SO) FILHARMONIE
BOHUSLAVA MARTINŮ  
vánoční koncert / Dům kultury

11/12 (ČT)      TAK JÁ LETÍM 
divadlo pro dospělé / Dům kultury

19/12 (ÚT)    GRANDE MORAVIA:
KOUZLO VÁNOC   vánoční koncert / Dům kultury

(ÚT) 3. 10. / 1900

VÁCLAV
HUDEČEK

17/10


